ΑΑΥ (Α/Α:7030 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής ΓΔΟΥ/ΥΝΑΝΠ), (ΑΔΑ: 6ΔΣ34653ΠΩ-5ΔΕ). 

4. To υπ’ αρ. 2811.8/2751/2026/16-01-2026 εισηγητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού ύψους σαράντα δύο χιλιάδων δεκαεννέα ευρώ και σαράντα λεπτών (42.019,40 €) για το τρέχον οικονομικό 

έτος, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής στον 

ΑΛΕ 2330101899 «Εισφορές σε λοιπούς διεθνείς οργανισμούς», του Ειδικού Φορέα (Ε.Φ.) 1041.202.9900000 

«Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής».

[...]

Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Kαθορίζουμε την εισφορά για τη συμμετοχή της Ελλάδος στη Συμφωνία για το Δορυφορικό Σύστημα 

Έρευνας και Διάσωσης (COSPAS-SARSAT) για το έτος 2026, σε εξήντα οχτώ χιλιάδες (68.000,00 CAD) δολάρια 

Καναδά, μετατρεπόμενο, καθ’ υπολογισμό, στο συνολικό ποσό των σαράντα δύο χιλιάδων δεκαεννέα ευρώ 

και σαράντα λεπτών (42.019,40 €).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 23 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 566/Α1-451  (2)

[...]

προϋπολογισμών, έρευνα κόστους και κενών θέσεων εργασίας, δείκτης τιμών καταναλωτή) και ποιοτικός 

έλεγχος των πρωτογενών δεδομένων (μόνο για Προϊσταμένους)

7.- Την υπό στοιχεία 359/Α2-107/12.1.2026 (ΑΔΑ: ΡΜΣΝ6ΣΙ-ΣΗΦ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 

23, ποσού διακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (250.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος 

της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2026 στον ΑΛΕ 000.2120201.001, 

για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της